(3) Voir la note suivante.

(4) Nos Eldinus EspacLara, miles, et Eldinus filius meus notum fa-
cimus universis... quod abbas et conventus 8 Hillidii Clarom. habent
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avant d’avoir conquis les ¢perons dorés, laigsant au moins
Guitlaume et Ahélis. 11 fonda son anniversaire 4 'abbaye
de Saint-Alyre, a laquelle il 1égua, pour le célébrer, une
rente de 18 setiers de blé et de 2 muids de vin (1). Sa
fille Ahélis épousa Etienne de Murat, damoiscau, et vi-
vait avec lui le 4 décembre 1287 ().

GuiLLavme I EspacLara, fils d’Eldin ITI, fut de ceux
qui, peu satisfaits de la justice locale, s’adressérent aux
Enquéteurs qu’Alfonse de Poitiers envoyait fréquemment,
en Auvergne pour y redresser les torts et faire brievement
droit & chacun, méme dans leurs plus minces intéréts.
Aux assises de Riom tenues en 1264, et & 'audience du
18 septembre, les Enquéteurs Eustache de Mézy; Odon de
Puaris et Fustache de Mézy ou de Mezel condamnaient

XX lib. Clarom. in decima que est sita apud Nairac inter chaminos (siv)
et Sanctum Avitum, et inter viam de Nairac que tendit apud Cebazac
et inter stratam que de Monteierrando apud Cebazac tendit; campum
qui fuit 'W. de Marsac est extra metas istas et pertinet ad predictam
decimam. De quibus viginti libris predictis decem sunt titulo pignoris,
el alia decem sunt pro expensis quos dicti abbas et conventus fecerunt
in vexalione quam, (i Scoit et comites et alii moventes calumpniam
fecerunt in decima S Aviti, quas X libras expensarum debemus eidem
aubbati et conventui, cum aliis X libris que sunt titulo pignoris solvere
integre ante quam decimam possunt recuperare, nisi misericordiam
aliquam de predictis X libris expensarum facere voluerunt. Si autem
dictam decimam voluerunt redimere, etc... Et quicumque fuerint pos-
sessores dicte decime dehent abbati SY Hillidii homagium facere et fide-
litatemy jurare... In cujus rei testimonium concedimus et tradimus
dictis abbati et conventui presentes litteras sigilli nostri munimine
roboralas. Actum et datum anno domini M CCe XL sexto, mense junii.
(Suit le sccau d’Eldin Espaclara, chevalier, en cire brune sur queue de
parchemin.) [Arch. du Puy-de-Dome. Saint-Alyre. Lay. 1r¢ L, liassec 1%,
ne 1979.]

Sceau : Une grande épée en bande sur un écu terminé en pointe.

Légende un peu détériorée laissant lire: s {16]1LLiulM] [ESPA] CLARA.

{1 et 2) « Stephanus de Murato, domicellus, et Ahelis ¢jus uzor, filia
quondam Audini [Es]puclare quondam domicelli » se reconnaissent
tenus de servir la rente de 18 setiers de grain et de 2 muids de vin
donnée a l'abbaye pour la célébration de son anniversaire. (Arch. du
Puy-de-Dome. Lay. 17 L du fonds Saint-Alyre, liasse 1%, cote 19721
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trois habitants de Montferrand, Jean de Rochefort, Jacques
Bouchet et Durand Maulnier & payer 30 sous et 3 setiers
de blé qu’ils devaient & « Guillaume FEsracLara » (1).